

Til landets brann- og redningsvesen og 110-sentraler

## **Fastsettelse - Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende vold (PLIVO)**

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til vedlagt prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende vold (PLIVO). Prosedyren er utviklet i et samarbeid mellom politiet, helsetjenesten og brann- og redningstjenesten og er godkjent av direktørene fra henholdsvis Politidirektoratet (POD), Helsedirektoratet (Hdir) og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB). Prosedyren danner grunnlag for en bedret nasjonal beredskap for å håndtere hendelser der det utøves livstruende vold. Utviklingen av prosedyren er en oppfølging etter hendelsene 22. juli 2011. POD, Hdir og DSB sender ut prosedyren i hver sin sektor.

Prosedyren er retningsgivende for planlegging og gjennomføring av PLIVO-hendelser som et samvirke mellom nødetatene. DSB forventer at det legges til rette for at innsatspersonell og personell på 110-sentralene blir satt i stand til å skaffe seg grunnleggende kjennskap til prosedyren og tilpasser den til gode rutiner gjennom lokalt planverk.

Politi-høgskolen (PHS) er gitt i oppdrag å gjennomføre den nødvendige instruktør-opplæringen i samarbeid med Norges Brannskole og nødetatene etter en modell som de tre direktoratene er enige om. Brann- og redningsvesenene vil bli anmodet om å bidra med regionale instruktører som læres opp med formål å forestå lokal opplæring og trening i et samvirke med politi og helse. Større brann- og redningsvesen må påregne å bidra tyngre inn i dette. Det vil bli arrangert felles 2-dagers opplæring for regionale instruktører i uke 42 og uke 43 ved Justis-sektorens kurs- og øvingssenter i Stavern.

Alt innsatspersonell og nødmeldingsoperatører skal ha gjennomført opplæring innen 1. juni 2016.

Det er avgjørende at erfaringer med PLIVO-hendelser/øvelser blir systematisk evaluert. POD har ansvaret for revisjon av prosedyren i samarbeid med nødetatene og vil bruke disse erfaringene for endring av prosedyren til beste praksis.

Ved PLIVO-hendelser er det viktig at risikovurdering skal inngå som en del av planlegging, gjennomføring og oppfølging. Dette må innarbeides i det enkelte brann- og redningsvesens planverk for intern-kontroll/HMS. Forslag til HMS-instruks for PLIVO til bruk i brann- og redningsvesenene følger vedlagt.

13.04.2015

15/3541/ASCA

Innføring av prosedyren vil medføre en overgangsperiode før denne kan ansees fullt ut implementert for alle nødetatene. Politidistriktene anmodes i rundskriv 2015/001 å etablere kontakt med brann- og redningsvesenet og helsetjenesten lokalt for felles forståelse og avklaring av status og kompetanse innenfor PLIVO-prosedyren. Innføringen av prosedyren tilpasses den enkelte etats kompetanse. Etter at alt innsatspersonell har gjennomført godkjent opplæring og trening kan prosedyren anses som fullt ut implementert.

Vi ber om at tidligere versjoner av prosedyren slettes/makuleres.

Med hilsen  
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap  
Avdeling for brann og redning



Anne Rygh Pedersen  
avdelingsdirektør



Ann Christin Olsen-Haines  
avdelingsleder

Vedlegg:

- Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende vold (PLIVO)
- Forslag til HMS-instruks for PLIVO til bruk i brann- og redningsvesenet